PORTARIA Nº001, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024.

Credencia e autoriza ao funcionamento a

Escola Municipal de Ensino Fundamental

Horizontes do Saber.

                           O Secretário Municipal de Educação, Desporto e Cultura, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com as Resoluções (C.M.E. S.S.) Nº01/2018,

alterada pela Resolução Nº06/2018, credencia e autoriza ao funcionamento a Escola

Municipal de Ensino Fundamental Horizontes do Saber, a atender Ensino Fundamental,

pelo período de 05 (cinco) anos, conforme Parecer Nº01/2024 do Conselho Municipal de

Educação.

               SERTÃO SANTANA, em 19 de dezembro de 2024.

                                                       Eduardo Henrique Bielavski

                                    Secretário Municipal de Educação, Desporto e Cultura

Registre-se e Publique-se

Data Supra